

Villaägarnas synpunkter gällande värmebehovsutredningen, kallat "omtaget"

Vi uppfattar utredningen i ppt-form som ett rent presentationsmaterial, (preliminär version daterad 2015-09-01) som oklar med antaganden, önskemål och brister vilket leder till att rapportens sammanfattning inte är tillförlitlig eller trovärdig.

Innehållet saknar på många ställen källhänvisning och slutsatserna går därmed inte att styrka.

Det är svårt att se att detta projekt uppfyller kommunens kriterier, tryggt, attraktivt och med ekonomiskt ansvar.

Vi befärar att konsekvenserna av denna utredning med stor risk kommer att drabba våra medlemmar via skattosedeln då det saknas redovisning av de ekonomiska riskerna i vad som måste betraktas som ett högriskprojekt. Vi har inte kunnat finna någon ekonomisk analys i de beslutsunderlag som finns att tillgå. Denna typ av investeringar måste föregås av noggranna analyser.

Enligt de vallöften och de beslut som fattats i kommunstyrelsen skulle omtaget vara objektivt och oberoende. Detsamma har framförts på partipolitiska möten. På arbetsmötet den 3 september ställde sig samtliga representanter från inbjudna intresseorganisationer, inklusive Villaägarna, frågande till att rapporten omnämns "omtag av fjärrvärmebehovet", inte värmebehovet som sägs i projektdirektiven beslutade av KS(Kommunstyrelsen).

Svaret vi fick på mötet var att "USM"(Utskottet för Samhälle och Miljö) har beslutat att utredningen inte behöver analysera andra alternativ utan endast fjärrvärmealternativet.

Detta innebär att USM, om detta stämmer, har ändrat kommunstyrelsens beslut, samt att givna vallöften inte längre gäller. Det betyder även att vi får bekräftelse på inlåsnings effekterna av koncessionsavtalet med E.ON.

Vi saknar även beskrivning av värmeproduktion med hjälp av de idag allt mer aktuella alternativen som finns, vilket också ingick i projektdirektiven.

Slutsatsen som Villaägarna drar och som även bekräftats av Grontmijs konsulter och av kommunens projektledare är, att rapporten till stor del är baserad på antaganden, inte på fakta.

Ett exempel i utredningen är att Fortum antas lägga ned bl.a Hässelbyverket samt verket i Högdalen. Något beslut eller verifiering av dessa uppgifter finns inte, inga pressmeddelanden eller intern information finns att tillgå, trots detta har utredarna beaktat detta vid beräkning av fjärrvärmebehovet.

Uppskattningarna av efterfrågan på fjärrvärme är betydligt högre än de siffror vi har fått via andra källor. Täby måste i princip bygga ytterligare 3 st galoppfält (dvs ytterligare 18.000 bostäder) eller bostäder som inte uppfyller nollenergikraven för att uppnå dessa nivåer.

Vi avser att kommentera utredningens ca 50 sidor i detalj när vi erhållit en slutlig version.

Täby kommuns ekonomiska åtagande

Kostnaderna för detta projekt har vad vi kunnat finna spridits ut på olika kostnadsställen i kommunen, vilket vi som kommuninvånare kan ha synpunkter på.

TMAB (Täby Miljövärme AB) får årligen väsentliga koncernbidrag via vinster från kommunens markförsäljning, detta rör sig om tvåsiffriga miljonbelopp varje år.

Kostnader för projektledning mm belastar vad vi kan se stadsbyggnadskontoret. Därtill tillkommer kostnader för aktuell utredningen.

För Villaägarna(ca 15.000 hushåll) kräver vi nu en redovisning av de totala kostnaderna för detta högriskprojekt. En kostnadsanalys (LCC-analys, kostnad över projektet livscykel) avseende ett så stort projekt måste omfatta 50 år för att säkerställa investeringarna.

Kostnaderna för misstag i denna typ av investeringsprojekt blir mycket kännbara och drabbar oss kommuninvånare.

Täby kommuns hemsida avs 'Öppet nät'

Med hänvisning till Täby kommuns hemsida, där man lovar "kunderna möjlighet att i konkurrens välja värmeleverantör senast 2027, menar vi att detta inte stämmer utan närmast är ett önskemål.

Regeringen (energiminister Anna-Karin Hatt) sade nej till TPA utredningens förslag om att öppna näten för tredjepartstillträde 2012. Sverige saknar därmed de lagar och regler som krävs för öppet fjärrvärmenät.

Vi undrar därför om ansvarig initiativtagare till Täbyinitiativet har informerat Täbys politiker om konsekvenserna av det löfte som ges till kommuninvånarna på Täbys hemsida.

Täby den 6 sept 2015

Täbykretsen av Villaägarnas Riksförbund.

